
  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 

  
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

 

Oggetto: Rimborso spese per il servizio prestato presso il Complesso Monumentale di S. Vincenzo al 

Volturno e Castello Pandone – art. 3 Convenzione Rep. 4 del 29.06.2016 – art. 3 Convenzioni Italia 1 del 

22/01/2021 - A.N.C. NUCLEO VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE  SEZ. VENAFRO - 

Liquidazione. 

 

 

LA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

 

VISTA la richiesta di rimborso spese pervenuta a questa amministrazione e acquisita con Prot. n. 3043 del 

03/09/2021 per l’importo complessivo di € 3.500,00 e relativa al servizio prestato presso il Complesso 

Monumentale di S. Vincenzo al Volturno e Castello Pandone di Venafro; 

VISTO l’Atto di Convenzione ai fini di Valorizzazione tra questa amministrazione e l’Associazione 

Nazionale Carabinieri Nucleo Protezione Civile – Sezione di Venafro – Rep. 4 del 29/06/2016; 

VISTO l’Atto di Convenzione ai fini di Valorizzazione tra questa amministrazione e l’Associazione 

Nazionale Carabinieri Nucleo Protezione Civile – Sezione di Venafro – Convenzioni Italia 1 del 22/01/2021; 

VISTO che, per la liquidazione in oggetto, non sussiste l’obbligo di verifica inadempimenti che le Pubbliche 

Amministrazioni e le società a prevalente partecipazione pubblica, devono effettuare, ai sensi dell’art. 48-bis 

del DPR n. 602/1973, prima di disporre pagamenti – a qualunque titolo – di importo superiore a 5.000,00 

euro; 

ACQUISITA la dichiarazione di cui al comma 7 dell’art.3, Legge nr.136 del 13 agosto 2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari che indica, tra gli altri, il conto corrente bancario dedicato IBAN IT 
92L0311178130000000000248; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità della Direzione Regionale 

Musei Molise del Ministero della Cultura; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto competenza n. 5676 PG 1 E.F. 2021 

della Direzione Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione degli ordinativi secondari per la liquidazione; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di liquidare, in favore dell’A.N.C. NUCLEO VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE SEZ. 

VENAFRO -  con sede in Via del Mulini, 23 – 86079 Venafro (IS)  C.F. 90025270944, l’importo 

complessivo di € 3.500,00 con accredito a mezzo di bonifico bancario sul conto corrente dedicato 

IBAN IT 92L0311178130000000000248; 

DRM-MOL|15/09/2021|DETERMINA 175



  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 di far gravare l’importo totale di € 3.500,00 sul capitolo 5676 PG. 1 E.F. 2021 della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura; 

 di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione del relativo ordinativo secondario; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura - sezione amministrazione trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM 

Prof. Leandro VENTURA 

 

 


		2021-09-15T11:48:52+0000
	VENTURA LEANDRO




